令和７年５月７日

各所属長 殿

放送大学徳島学習センター

所 長 橋 爪 正 樹

（公 印 省 略）

令和７年度 客員教員等の出張講義について

時下、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は、本学の学

生募集の広報等につきまして格段の御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し

上げます。

さて、放送大学徳島学習センターでは、地域の生涯学習機関として、当

センター所属の客員教員等を教育現場に派遣し、児童・生徒及び教職員の

皆さまの教育活動の充実ためにお手伝いをさせていただいております。

つきましては、教育現場における授業や催し物、講演会等の企画の一環

として是非御活用いただければ幸いです。

申込みにつきましては、客員教員等との日程等の調整が必要なため、な

るべくお早めに（講座実施の２カ月前ぐらい）別紙申込書（様式１）によ

り御連絡いただけますようお願い申し上げます。また、Ｗｅｂ会議システ

ムを用いた講義を希望する場合は、必ず、お申込み前に御相談ください。

なお、講師への謝金、日当及び交通費等の御負担は必要ございません。

当センターが負担することを申し添えます。

申込先・お問合せ：

放送大学徳島学習センター
THE Open University Of Japan

〒 770-0855 徳島市新蔵町２丁目 24番地（徳島大学日亜会館 3階）
TEL：０８８－６０２－０１５１ FAX：０８８－６０２－０１５２